
 

 

 

Besluit 

Ontheffing artikel 83, lid 2 en 110a van de Wet geluidhinder 

 

 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Bernheze, 

 

gezien, het bestemmingsplan De Kommen van Bernheze en specifiek de daarin 

opgenomen navolgende nieuwe woningen/ bouwkavels: 

 

 Beellandstraat ong. Heesch – 1 vrijstaande woning 

 Bosschebaan 15 Heesch – woningsplitsing en 2 vrijstaande woningen 

 Bosschebaan 32-34 Heesch – 6 vrijstaande woningen (sloop 2 bestaande woningen) 

 Bosschebaan ong. Heesch (naast Broekhoek 1) – 1 vrijstaande woning 

 Broekhoek ong. Heesch (naast nr. 22) – 1 vrijstaande woning 

 Broekhoek ong. Heesch (naast nr. 24) – 2 woningen (twee-onder-één-kap) 

 Gouverneursweg ong. Heeswijk-Dinther (naast nr. 2) – 1 vrijstaande woning 

 Graafsebaan ong. Heesch (achter Lindenlaan 9) – 4 vrijstaande woningen 

 Graafsebaan 32 Heesch – 1 vrijstaande woning 

 Hoofdstraat 114 Heeswijk-Dinther – 2 vrijstaande woningen 

 Leekenstraat 2-4 Heesch – 2 vrijstaande woningen 
 Maasstraat ong. Heesch (naast nr. 4 en 14) – 2 vrijstaande woningen 
 Mgr. Van den Hurklaan ong. Heesch (tussen 14 en 16) – 1 vrijstaande woning 
 
overwegende dat, 
 
voor de te projecteren woningen ingevolge artikel 83 van de Wet geluidhinder een 
voorkeursgrenswaarde van 48 dB geldt; 
 
uit akoestisch onderzoek per geval is gebleken dat voor de woningen de 
voorkeursgrenswaarde wordt overschreden; 
 
artikel 83, lid 2 van de Wet geluidhinder voor nieuwbouw de mogelijkheid biedt om een 
hogere grenswaarde vast te stellen tot een waarde van maximaal 53 dB in 
buitenstedelijkgebied gebied en 63dB in binnenstedelijke gebied; 
  
maatregelen ter bestrijding van het wegverkeerslawaai aan de bron door beperking van 
verkeersintensiteit of ander verkeersmaatregelen gezien de aard en functie van de A59 
geen mogelijkheid biedt tot vermindering van de geluidbelasting op de gevels van de 
woningen; 
  
maatregelen ter beperking van de overdracht (zoals een geluidswal) overwegende 
bezwaren van stedenbouwkundige en fysieke aard ontmoeten; 
 
wel maatregelen mogelijk zijn teneinde het wettelijk binnenniveau te garanderen door 
het treffen van (extra) isolerende voorzieningen/ maatregelen; 



 

 

 

2 

 
een ontwerpbesluit 6 weken ter inzage heeft gelegen en hierop geen zienswijzen zijn 
ingekomen. 
 
gelet op de Wet geluidhinder en het Besluit geluidhinder; 
 

Besluiten: 

 

onder het stellen van de eis dat zodanige isolerende voorzieningen/ maatregelen 

getroffen worden dat het wettelijk binnenniveau van 33 dB gegarandeerd wordt, de 

hogere grenswaarden voor vast te stellen zoals deze in de onderstaande tabel zijn 

opgenomen: 

  

locatie bron 
hogere 

grenswaarde 

Beellandstraat ong. Heesch A59 51 dB 

Bosschebaan 15 Heesch Bosschebaan 55 dB 

Bosschebaan 32-34 Heesch Bosschebaan 58 dB 

Bosschebaan ong. Heesch (naast Broekhoek 1) Bosschebaan 52 dB 

Broekhoek ong. Heesch (naast nr. 22) A59 50 dB 

Broekhoek ong. Heesch (naast nr. 24) A59 52 dB 

Gouverneursweg ong. Heeswijk-Dinther (naast 
nr. 2) 

Hoofdstr./ 
Gouverneursweg 

58 dB 

Graafsebaan ong. Heesch (achter Lindenlaan 9) Graafsebaan 55 dB 

Graafsebaan 32 Heesch A59/ Graafsebaan 50 dB/ 52 dB 

Hoofdstraat 114 Heeswijk-Dinther Hoofdstraat 62 dB 

Leekenstraat 2-4 Heesch Schoonstraat 52 dB 

Maasstraat ong. Heesch (naast nr. 4 en 14) A59 49 dB 

Mgr. Van den Hurklaan ong. Heesch (tussen 14 
en 16) 

A59 50 dB 

 

 

Heesch, 24 mei 2011 
 
BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN BERNHEZE, 
de secretaris,     de burgemeester, 
 
 
 
A.J.G. Bex MLD   A.A.M.M. Heijmans 


